



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 1

MCR23100

Cotação: 2748

Data Cotação: 30/03/2026

Usuário: JGRAZZIOTTI

Atualizado por: **Mediana**

Cotação de Preços para a Requisição: 18/2026

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0528-7		65,28	100,000	387,99	38.799,00
KIT CARIOSTÁTICO 38% – KIT CONTENDO SOLUÇÃO CARIOSTATICA, CO - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	432,90	65,28	295,68	387,99	435,40
					Coeficiente
					16,83

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			295,68	29.568,00	-23,79	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			432,90	43.290,00	11,58	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			435,40	43.540,00	12,22	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0540-6		12,21	1.000,000	44,87	44.870,00
MONOFILAMENTO 4.0, NYLON - COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NÃO - CX					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	44,72	12,21	30,00	44,87	59,90
					Coeficiente
					27,20

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			30,00	30.000,00	-33,14	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			44,72	44.720,00	-0,33	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			59,90	59.900,00	33,50	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0549-0		3,86	500,000	13,14	6.570,00
AGULHA - 20X5,5 - AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, - CX					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	12,13	3,86	9,00	13,14	18,29
					Coeficiente
					29,37

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			9,00	4.500,00	-31,51	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			12,13	6.065,00	-7,69	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
005383 -AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.			18,29	9.145,00	39,19	
CPF/CNPJ 15.436.940/0001-03						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0555-4		0,75	300,000	3,16	948,00
BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 Broca de alta rotação em aço inox - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	3,36	0,75	1,94	3,16	3,99
					Coeficiente
					23,87

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			1,94	582,00	-38,61	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,25	975,00	2,85	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 2

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

3,46

1.038,00

9,49

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

3,99

1.197,00

26,27

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0564-3		0,35	30.000,000	1,69	50.700,00
MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 Fabricada em Tecido 100% polipropile - UN					

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	1,50	0,35	1,40	1,69	2,18	20,46

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
005383 -AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.			1,40	42.000,00	-17,16	

CPF/CNPJ 15.436.940/0001-03

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

1,50

45.000,00

-11,24

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

2,18

65.400,00

28,99

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0570-8		0,14	1.000,000	1,72	1.720,00
LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N° 8,5 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LÁTE - UN					

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	1,73	0,14	1,54	1,72	1,89	8,32

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			1,54	1.540,00	-10,47	

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

1,73

1.730,00

0,58

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

1,89

1.890,00

9,88

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0611-9		1,96	500,000	10,03	5.015,00
HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% Liquido, Solução irrigadora para u - L					

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	10,10	1,96	7,20	10,03	12,73	19,56

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			7,20	3.600,00	-28,22	

CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

9,89

4.945,00

-1,40

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

10,31

5.155,00

2,79

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

12,73

6.365,00

26,92

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0612-7		16,69	100,000	46,54	4.654,00
SONDA WILLIAMS MILIMETRADA Tamanho: 14,5cm, Marcação até 10m - UN					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Data: 18/06/2026

Página: 3

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
56,71	16,69	23,00	46,54	59,90	35,87

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			23,00	2.300,00	-50,58
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			56,71	5.671,00	21,85
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			59,90	5.990,00	28,71
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0632-1	3,69	300,000	14,85	4.455,00
	ANESTESICO TOPICO EM GEL 20% - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
16,02	3,69	7,99	14,85	19,38	24,84

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007827 -MUNICIPIO DE LARANJAL PAULISTA			7,99	2.397,00	-46,20
CPF/CNPJ 46.634.606/0001-80					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			12,48	3.744,00	-15,96
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			15,89	4.767,00	7,00
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			16,14	4.842,00	8,69
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO			17,24	5.172,00	16,09
CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			19,38	5.814,00	30,51
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0633-0	1,52	800,000	5,81	4.648,00
	ÁCIDO GEL 37% FOSFÓRICO - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
5,29	1,52	3,80	5,81	8,12	26,18

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			3,80	3.040,00	-34,60
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,95	3.960,00	-14,80
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO			5,29	4.232,00	-8,95
CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			6,90	5.520,00	18,76
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			8,12	6.496,00	39,76
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0634-8 ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL - UN	15,46	1.000,000	33,98	33.980,00



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Data: 18/06/2026

Página: 4

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
	33,45	15,46	14,87	33,98	64,99	45,49

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
004539 -MUNICÍPIO DE MARTINHO CAMPOS - MG			14,87	14.870,00	-56,24
CPF/CNPJ 18.315.234/0001-93					
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			21,00	21.000,00	-38,20
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65					
007904 -EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES -			23,81	23.810,00	-29,93
CPF/CNPJ 15.126.437/0002-24					
007826 -MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE			33,45	33.450,00	-1,56
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			38,45	38.450,00	13,15
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL			41,31	41.310,00	21,57
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			64,99	64.990,00	91,26
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0635-6 AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CALIBRE 30G - CX		10,93	400,000	38,06	15.224,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
		34,99	10,93	21,99	38,06	50,58	28,72

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007827 -MUNICIPIO DE LARANJAL PAULISTA			21,99	8.796,00	-42,22
CPF/CNPJ 46.634.606/0001-80					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			32,68	13.072,00	-14,14
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			34,99	13.996,00	-8,07
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO			50,06	20.024,00	31,53
CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			50,58	20.232,00	32,90
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0636-4	9,22		400,000	51,58	20.632,00	
	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CALIBRE 27 G - CX						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		50,70	9,22	40,00	51,58	64,90	17,87

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			40,00	16.000,00	-22,45
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO			47,05	18.820,00	-8,78
CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			54,35	21.740,00	5,37
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 5

MCR23100

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	64,90	25.960,00	25,82
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0637-2	4,89	100,000	41,53	4.153,00
	ALAVANCA SELDIN RETA Aço inoxidável, autoclavável - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	43,87	4,89	34,73	41,53	11,76

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			34,73	3.473,00	-16,37	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			43,87	4.387,00	5,63	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			45,99	4.599,00	10,74	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0638-0	11,06	100,000	43,19	4.319,00
	ALAVANCA SELDIN 01 Aço inoxidável, autoclavável - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	44,58	11,06	29,00	43,19	25,61

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			29,00	2.900,00	-32,85	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			44,58	4.458,00	3,22	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			55,99	5.599,00	29,64	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0639-9	9,28	100,000	43,56	4.356,00
	ALAVANCA SELDIN 02 Aço inoxidável, autoclavável - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	41,00	9,28	33,70	43,56	21,30

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			33,70	3.370,00	-22,64	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			41,00	4.100,00	-5,88	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			55,99	5.599,00	28,54	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0640-2	44,35	2.000,000	160,91	321.820,00
	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL Anestésico local injetável à base - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	155,68	44,35	114,15	160,91	27,56

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			114,15	228.300,00	-29,06	
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65						
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			114,94	229.880,00	-28,57	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 6

MCR23100

CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

123,40

246.800,00

-23,31

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

187,95

375.900,00

16,80

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO

208,29

416.580,00

29,45

CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

216,74

433.480,00

34,70

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0641-0	23,54	1.000,000	181,54	181.540,00
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM Papel grau cirúrgico, 60 g/m2 - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	184,29	23,54	151,44	181,54	12,97

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			151,44	151.440,00	-16,58
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			184,29	184.290,00	1,51
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			208,90	208.900,00	15,07
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0642-9	11,00	1.000,000	54,40	54.400,00
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	58,31	11,00	36,00	54,40	20,22

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			36,00	36.000,00	-33,82
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			57,09	57.090,00	4,94
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			59,52	59.520,00	9,41
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			64,99	64.990,00	19,47
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0643-7	40,79	1.000,000	112,80	112.800,00
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	131,10	40,79	59,00	112,80	36,16

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			59,00	59.000,00	-47,70
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			72,00	72.000,00	-36,17
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			131,10	131.100,00	16,22



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 7

MCR23100

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

134,90

134.900,00

19,59

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

166,98

166.980,00

48,03

CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0644-5 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1014HL - UN	0,60	300,000	4,02	1.206,00

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	3,99	0,60	3,30	4,02	4,77	14,94

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

3,30

990,00

-17,91

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

3,99

1.197,00

-0,75

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

4,77

1.431,00

18,66

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0645-3 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1017HL - UN	1,64	300,000	4,05	1.215,00

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	4,19	1,64	1,98	4,05	5,99	40,46

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

1,98

594,00

-51,11

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

4,19

1.257,00

3,46

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA

5,99

1.797,00

47,90

CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0646-1 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1018HL - UN	1,82	300,000	4,67	1.401,00

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	5,93	1,82	2,10	4,67	5,99	38,94

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

2,10

630,00

-55,03

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

005384 -MAGAZINE LUIZA S/A

5,93

1.779,00

26,98

CPF/CNPJ 47.960.950/1088-36

005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA

5,99

1.797,00

28,27

CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0647-0 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 2200 - UN	0,71	300,000	3,02	906,00

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	2,93	0,71	2,24	3,02	3,99	23,44

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO

2,24

672,00

-25,83



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 8

MCR23100

CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02

006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO

2,46

738,00

-18,54

CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

3,40

1.020,00

12,58

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

3,99

1.197,00

32,12

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0648-8	8,10	300,000	17,18	5.154,00
	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200F - UN				

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	21,29	8,10	3,20	17,18	22,92	47,16

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,20	960,00	-81,37	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			20,90	6.270,00	21,65	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
003669 -MERCADO LIVRE			21,68	6.504,00	26,19	
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41						
007919 -A.R. RODRIGUEZ & CIA LTDA			22,92	6.876,00	33,41	
CPF/CNPJ 04.562.591/0001-41						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0649-6	4,64	300,000	7,91	2.373,00
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 - UN				

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	5,66	4,64	4,44	7,91	15,90	58,62

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			4,44	1.332,00	-43,87	
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			5,56	1.668,00	-29,71	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			5,75	1.725,00	-27,31	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00	101,01	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0650-0	5,06	300,000	8,80	2.640,00
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 - UN				

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	5,99	5,06	4,50	8,80	15,90	57,52

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,50	1.350,00	-48,86	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			5,99	1.797,00	-31,93	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00	80,68	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 9

MCR23100

1.10.01.0651-8	4,71	300,000	10,62	3.186,00
BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
11,50	4,71	4,46	10,62	15,90
Coeficiente				44,37
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,46	1.338,00 -58,00
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
006597 -WORK STATE SOLUCOES E SERVICOS LTDA			11,50	3.450,00 8,29
CPF/CNPJ 21.023.853/0001-19				
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00 49,72
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0652-6	2,06	300,000	14,44	4.332,00
BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 HL - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
15,90	2,06	11,53	14,44	15,90
Coeficiente				14,26
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			11,53	3.459,00 -20,15
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00 10,11
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55				
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			15,90	4.770,00 10,11
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0653-4	5,23	300,000	12,20	3.660,00
BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 HL - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
15,90	5,23	4,80	12,20	15,90
Coeficiente				42,89
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,80	1.440,00 -60,66
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00 30,33
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55				
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			15,90	4.770,00 30,33
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0654-2	5,44	300,000	12,23	3.669,00
BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 HL - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
13,90	5,44	4,89	12,23	17,90
Coeficiente				44,49
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,89	1.467,00 -60,02
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			13,90	4.170,00 13,65
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55				
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			17,90	5.370,00 46,36
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 10

MCR23100

1.10.01.0655-0	3,73	300,000	9,56	2.868,00
BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 HL - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
9,99	3,73	4,80	9,56	13,90
Coeficiente				38,97
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,80	1.440,00 -49,79
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			9,99	2.997,00 4,50
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60				
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			13,90	4.170,00 45,40
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0656-9	2,88	300,000	13,62	4.086,00
BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 HL - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
13,90	2,88	9,96	13,62	17,00
Coeficiente				21,15
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			9,96	2.988,00 -26,87
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			13,90	4.170,00 2,06
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55				
007913 -SANTA CLARA COMERCIO E PRODUTOS			17,00	5.100,00 24,82
CPF/CNPJ 10.482.439/0001-51				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0657-7	1,71	300,000	11,23	3.369,00
BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 HL - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
11,90	1,71	8,88	11,23	12,90
Coeficiente				15,22
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			8,88	2.664,00 -20,93
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			11,90	3.570,00 5,97
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55				
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			12,90	3.870,00 14,87
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0658-5	5,25	300,000	9,93	2.979,00
BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 HL - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
9,15	5,25	3,92	9,93	16,72
Coeficiente				52,92
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,92	1.176,00 -60,52
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
005793 -SHOPPING PROHOSPITAL MATERIAL MEDICO E			9,15	2.745,00 -7,85
CPF/CNPJ 00.291.784/0001-54				
007913 -SANTA CLARA COMERCIO E PRODUTOS			16,72	5.016,00 68,38
CPF/CNPJ 10.482.439/0001-51				



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 11

MCR23100

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0659-3		4,92		300,000	11,91	3.573,00
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 HL - UN					
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		13,48	4,92	5,25	11,91	17,00
						Coeficiente
						41,34

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			5,25	1.575,00	-55,92	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			13,48	4.044,00	13,18	
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55						
007913 -SANTA CLARA COMERCIO E PRODUTOS			17,00	5.100,00	42,74	
CPF/CNPJ 10.482.439/0001-51						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0660-7		13,30	300,000	18,73	5.619,00	
	CABO PARA BISTURI Nº 3 - UN						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		14,95	13,30	4,00	18,73	38,87	71,00

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			4,00	1.200,00	-78,64	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			6,45	1.935,00	-65,56	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			9,90	2.970,00	-47,14	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			20,00	6.000,00	6,78	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			33,14	9.942,00	76,94	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			38,87	11.661,00	107,53	
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0661-5		4,55	100,000	31,49	3.149,00	
	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 10,5 x 4,5cm em aço inox - UN						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		31,81	4,55	25,76	31,49	36,90	14,46

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			25,76	2.576,00	-18,20	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			31,81	3.181,00	1,02	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			36,90	3.690,00	17,18	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0662-3		11,46	100,000	29,40	2.940,00
	AFASTADOR MINNESSOTA Aço inox, 14cm - UN				



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 12

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		32,06	11,46	11,99	29,40	41,50	38,96
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			11,99	1.199,00	-59,22		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			26,52	2.652,00	-9,80		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			37,59	3.759,00	27,86		
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			41,50	4.150,00	41,16		
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0663-1		7,99	100,000	88,43	8.843,00		
	ALVEOLO TOMO LUER CURVO Autoclavável, 16cm - UN						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		93,99	7,99	77,14	88,43	94,17	9,03
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			77,14	7.714,00	-12,77		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			93,99	9.399,00	6,29		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			94,17	9.417,00	6,49		
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0664-0		38,97	100,000	108,89	10.889,00		
	ALVEOLO TOMO LUER RETO Autoclavável, 16cm - UN						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		118,79	38,97	56,99	108,89	150,90	35,79
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			56,99	5.699,00	-47,66		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			118,79	11.879,00	9,09		
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			150,90	15.090,00	38,58		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0665-8		6,47	100,000	20,37	2.037,00		
	TESOURA IRIS RETA 11,5cm, aço inox - UN						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		16,99	6,47	14,69	20,37	29,42	31,77
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			14,69	1.469,00	-27,88		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			16,99	1.699,00	-16,59		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			29,42	2.942,00	44,43		
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 13

MCR23100

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0666-6	TESOURA IRIS CURVA 11,5cm, aço inox - UN	4,30		100,000	19,35	1.935,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		18,43	4,30	14,50	19,35	26,03
						Coeficiente
						22,23

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			14,50	1.450,00	-25,06	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			16,99	1.699,00	-12,20	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			19,87	1.987,00	2,69	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			26,03	2.603,00	34,52	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0667-4	1,65	200,000	6,27	1.254,00	
	ESPATULA IONOMERO - UN					
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		6,90	1,65	4,01	6,27	7,91
						Coeficiente
						26,34

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,01	802,00	-36,04	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			6,90	1.380,00	10,05	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			7,91	1.582,00	26,16	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0668-2	ESCOVA ROBSON Fabricada em cerdas de nylon macias e flexíveis - UN	0,53		2.000,000	1,30	2.600,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		0,99	0,53	0,90	1,30	2,47
						Coeficiente
						40,40

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007828 -MUNICIPIO DE CAMPO LARGO			0,90	1.800,00	-30,77	
CPF/CNPJ 76.105.618/0001-88						
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			0,92	1.840,00	-29,23	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			0,94	1.880,00	-27,69	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			0,98	1.960,00	-24,62	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			0,99	1.980,00	-23,85	
CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02						
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			1,19	2.380,00	-8,46	
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			1,34	2.680,00	3,08	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 14

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

1,99

3.980,00

53,08

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

2,47

4.940,00

90,00

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0669-0	11,44	100,000	62,94	6.294,00
	CURETA GRACEY 11-12 Aço Inoxidável, Autoclavável - UN				

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	68,99	11,44	46,93	62,94	72,91	18,17

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

46,93

4.693,00

-25,44

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

68,99

6.899,00

9,61

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

72,91

7.291,00

15,84

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0670-4	16,58	100,000	47,82	4.782,00
	LIMA SELDIN Nº11 Aço Inoxidável, Autoclavável - UN				

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	54,55	16,58	25,00	47,82	63,90	34,67

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

25,00

2.500,00

-47,72

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

54,55

5.455,00

14,07

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

63,90

6.390,00

33,63

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0671-2	5,11	100,000	13,51	1.351,00
	ESPATULA DUPLA Nº70 Aço Inoxidável, Autoclavável - UN				

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	14,84	5,11	6,69	13,51	18,99	37,83

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

007848 -MUNICIPIO DE BONITO

6,69

669,00

-50,48

CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

14,84

1.484,00

9,84

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

18,99

1.899,00

40,56

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0672-0	17,59	100,000	72,48	7.248,00
	FORCEPS 18L Aço Inoxidável, Autoclavável - UN				

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	68,47	17,59	55,00	72,48	97,99	24,26

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

55,00

5.500,00

-24,12



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 15

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO

57,32

5.732,00

-20,92

CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

79,61

7.961,00

9,84

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

97,99

9.799,00

35,20

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0673-9 FORCEPS 18R Aço Inoxidável, Autoclavável - UN	14,60		100,000	77,62	7.762,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	76,13	14,60	60,25	77,62	97,99	18,81

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			60,25	6.025,00	-22,38
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			68,00	6.800,00	-12,39
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			84,25	8.425,00	8,54
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			97,99	9.799,00	26,24
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0674-7 FORCEPS 69 Aço Inoxidável, Autoclavável - UN	16,20		100,000	82,50	8.250,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	85,00	16,20	61,47	82,50	98,55	19,64

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			61,47	6.147,00	-25,49
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			72,00	7.200,00	-12,73
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			97,99	9.799,00	18,78
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			98,55	9.855,00	19,45
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0675-5 SERINGA CARPULE COM REFLUXO Aço Inoxidável, Autoclavável - UN	19,55		200,000	46,02	9.204,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		43,99	19,55	25,00	46,02	71,08	42,48

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			25,00	5.000,00	-45,68
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			28,99	5.798,00	-37,01
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			58,99	11.798,00	28,18



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 16

MCR23100

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

71,08

14.216,00

54,45

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0676-3		4,36	10.000,000	22,22	222.200,00
BABADORES DESCARTÁVEIS Garantia de proteção ao paciente: cam - PT					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	21,00	4,36	15,60	22,22	27,19
					19,63

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			15,60	156.000,00	-29,79	
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			20,42	204.200,00	-8,10	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			21,00	210.000,00	-5,49	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			26,90	269.000,00	21,06	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO			27,19	271.900,00	22,37	
CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0677-1		20,09	20,000	105,57	2.111,40
POSICIONADOR ENDODÔNTICO Posicionador para periodontia, endo - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	107,99	20,09	79,85	105,57	128,88
					19,03

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			79,85	1.597,00	-24,36	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			107,99	2.159,80	2,29	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			128,88	2.577,60	22,08	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0678-0		2,57	100,000	8,22	822,00
PRENDEDOR DE GUARDANAPO O prendedor de guardanapo é um dispo - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	8,99	2,57	4,76	8,22	10,90
					31,22

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007828 -MUNICIPIO DE CAMPO LARGO			4,76	476,00	-42,09	
CPF/CNPJ 76.105.618/0001-88						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			8,99	899,00	9,37	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			10,90	1.090,00	32,60	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0679-8		21,08	60,000	54,95	3.297,00
BROQUEIRO Broqueiro autoclavável para organização e acondici - UN					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 17

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		59,96	21,08	26,99	54,95	77,90	38,37
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			26,99	1.619,40		-50,88	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			59,96	3.597,60		9,12	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			77,90	4.674,00		41,77	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0680-1		7,66	50,000	31,42	1.571,00		
SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		35,90	7,66	20,64	31,42	37,72	24,38
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			20,64	1.032,00		-34,31	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			35,90	1.795,00		14,26	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			37,72	1.886,00		20,05	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0681-0		1,38	300,000	10,12	3.036,00		
COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		9,90	1,38	8,55	10,12	11,90	13,60
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			8,55	2.565,00		-15,51	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			9,90	2.970,00		-2,17	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			11,90	3.570,00		17,59	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0682-8		1,26	2.000,000	10,19	20.380,00		
ÁLCOOL 70% SANEANTE Liquido, 1 litro - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		10,02	1,26	8,49	10,19	12,40	12,32
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO			8,49	16.980,00		-16,68	
CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			9,90	19.800,00		-2,85	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			10,02	20.040,00		-1,67	
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			10,15	20.300,00		-0,39	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			12,40	24.800,00		21,69	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 18

MCR23100

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0683-6	ALGODÃO HIDRÓFILO Embalagem com 500g. Em rolo - UN	2,59	2.000,000	14,58	29.160,00

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			11,00	22.000,00	-24,55	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			12,50	25.000,00	-14,27	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			14,50	29.000,00	-0,55	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			17,41	34.820,00	19,41	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			17,49	34.980,00	19,96	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0684-4		4,59	200,000	9,32	1.864,00
	PEDRA POMES Pó abrasivo extra fino e de baixa densidade util - UN					
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		8,95	4,59	3,50	9,32	15,90
						Coeficiente
						49,23

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			3,50	700,00	-62,45	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			7,10	1.420,00	-23,82	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			10,79	2.158,00	15,77	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			15,90	3.180,00	70,60	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0685-2	5,99		5.000,000	24,91	124.550,00
	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P Caixa c/100 un - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	25,77	5,99	15,20	24,91	32,59	24,04

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			15,20	76.000,00	-38,98	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			21,98	109.900,00	-11,76	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			25,77	128.850,00	3,45	
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			28,99	144.950,00	16,38	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 19

MCR23100

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL 32,59 162.950,00 30,83

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0686-0		5,14	5.000,000	23,73	118.650,00
LUVAS DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M Caixa c/100 un - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	25,37	5,14	15,20	23,73	21,68

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			15,20	76.000,00	-35,95	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			25,20	126.000,00	6,19	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			25,54	127.700,00	7,63	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			28,99	144.950,00	22,17	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0687-9		0,64	30.000,000	1,37	41.100,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 0,80X40 Confeccionada em - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	1,64	0,64	0,49	1,37	46,66

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			0,49	14.700,00	-64,23	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			1,64	49.200,00	19,71	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			1,99	59.700,00	45,26	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0688-7		0,37	500,000	5,38	2.690,00
FITA PARA AUTOCLAVE Rolo de fita com 30 m x 19 mm - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	5,23	0,37	5,01	5,38	6,95

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			5,01	2.505,00	-6,88	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			5,23	2.615,00	-2,79	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			5,89	2.945,00	9,48	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0689-5		3,35	1.000,000	21,77	21.770,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO Líquido, PH neutro, solúvel em água. E - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	23,90	3,35	17,05	21,77	15,36

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			17,05	17.050,00	-21,68	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 20

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

23,90

23.900,00

9,78

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

24,37

24.370,00

11,94

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0690-9	2,70	1.000,000	10,00	10.000,00
HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% Líquido, Solução irrigadora para uso - UN					

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	9,90	2,70	5,42	10,00	13,33	27,00

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO

5,42

5.420,00

-45,80

CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

9,36

9.360,00

-6,40

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

9,90

9.900,00

-1,00

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.

11,99

11.990,00

19,90

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

13,33

13.330,00

33,30

CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0691-7	1,48	500,000	10,60	5.300,00
ABAIXADOR DE LÍNGUA Palito madeira 100unid - UN					

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	10,84	1,48	8,63	10,60	12,08	14,00

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

8,63

4.315,00

-18,58

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

9,69

4.845,00

-8,58

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.

11,98

5.990,00

13,02

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

12,08

6.040,00

13,96

CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0692-5	10,86	1.000,000	58,16	58.160,00
SACO BRANCO PARA LIXO Leitoso, 100litros, Embalagem com 100 - UN					

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	61,90	10,86	43,38	58,16	69,19	18,68

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.

43,38

43.380,00

-25,41

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

61,90

61.900,00

6,43

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

69,19

69.190,00

18,96



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 21

MCR23100

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0693-3		141,21	4,000	648,43	2.593,72
AVENTAL RX PLUMBÍFERO INFANTIL Tamanho 60x50cm e com 0,25mm - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
582,45	141,21	538,81	648,43	890,00	21,78

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL 538,81 2.155,24 -16,91

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA. 564,00 2.256,00 -13,02

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. 600,90 2.403,60 -7,33

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007905 -MUNICIPIO DE GUARULHOS 890,00 3.560,00 37,25

CPF/CNPJ 46.319.000/0001-50

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0694-1		1,26	1.000,000	2,42	2.420,00
BANDA MATRIZ Tira de aço para restauração, Promove o contorn - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
2,30	1,26	1,09	2,42	4,19	52,29

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

007828 -MUNICIPIO DE CAMPO LARGO 1,09 1.090,00 -54,96

CPF/CNPJ 76.105.618/0001-88

007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE 1,21 1.210,00 -50,00

CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16

007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO 1,25 1.250,00 -48,35

CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA. 3,35 3.350,00 38,43

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL 3,41 3.410,00 40,91

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. 4,19 4.190,00 73,14

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0695-0		2,03	1.000,000	3,38	3.380,00
BANDA MATRIZ Tira de aço para restauração, Promove o contorn - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
3,30	2,03	1,13	3,38	6,47	60,08

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

007828 -MUNICIPIO DE CAMPO LARGO 1,13 1.130,00 -66,57

CPF/CNPJ 76.105.618/0001-88

007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO 1,31 1.310,00 -61,24

CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA. 3,30 3.300,00 -2,37

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. 4,69 4.690,00 38,76



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 22

MCR23100

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

6,47

6.470,00

91,42

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0696-8		0,89	500,000	3,83	1.915,00
PAPEL CARBONO Para registro oclusal na cor azul e/ou vermelh - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	3,94	0,89	2,65	3,83	5,17
					23,19

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			2,65	1.325,00	-30,81
CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02					
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			3,10	1.550,00	-19,06
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65					
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			3,94	1.970,00	2,87
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,29	2.145,00	12,01
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			5,17	2.585,00	34,99
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0697-6		3,33	200,000	57,79	11.558,00
TESOURA PONTA ROMBA 15 CM - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	55,67	3,33	55,21	57,79	62,50
					5,77

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			55,21	11.042,00	-4,46
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003669 -MERCADO LIVRE			55,67	11.134,00	-3,67
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			62,50	12.500,00	8,15
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0698-4		4,73	50,000	16,24	812,00
RÉGUA ENDODÔNTICA ALUMÍNIO 40 mm, Embalagem com 1 unidade - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	17,90	4,73	9,80	16,24	21,02
					29,12

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			9,80	490,00	-39,66
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			17,90	895,00	10,22
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			21,02	1.051,00	29,43
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0699-2		3,95	200,000	15,15	3.030,00
CIMENTO DE ZINCO Líquido 1 Frasco com 10 ml, Pó 1 Frasco co - UN					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 23

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		15,70	3,95	9,37	15,15	19,83	26,07
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			9,37	1.874,00		-38,15	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			13,90	2.780,00		-8,25	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			17,50	3.500,00		15,51	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			19,83	3.966,00		30,89	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0700-0		53,93	200,000	128,79	25.758,00		
CIMENTO RESINOSO DUAL Pasta Base cor A2 e Pasta Catalisadora - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		148,99	53,93	55,00	128,79	182,37	41,87
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			55,00	11.000,00		-57,29	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			148,99	29.798,00		15,68	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			182,37	36.474,00		41,60	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0701-8		3,91	500,000	58,52	29.260,00		
CIMENTO PROVISÓRIO Consistência cremosa, Liberação de flúor, - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		56,70	3,91	54,90	58,52	63,95	6,68
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			54,90	27.450,00		-6,19	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			56,70	28.350,00		-3,11	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			63,95	31.975,00		9,28	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0702-6		17,88	500,000	45,19	22.595,00		
CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Embalagem com 1 tubo - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		46,56	17,88	18,67	45,19	68,99	39,57
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			18,67	9.335,00		-58,69	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			44,90	22.450,00		-0,64	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			48,21	24.105,00		6,68	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 24

MCR23100

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. 68,99 34.495,00 52,67
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0703-4		10,94	1.000,000	28,98	28.980,00
COMPRESSA GAZE HIDROFILA Não esteril, confeccionada em tecido - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	29,15	10,94	11,78	28,98	37,76

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			11,78	11.780,00	-59,35	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			22,99	22.990,00	-20,67	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO			29,15	29.150,00	0,59	
CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			39,40	39.400,00	35,96	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			41,56	41.560,00	43,41	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0704-2		0,23	10.000,000	0,79	7.900,00
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 7,5 cm x 7,5 cm constitu - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	0,82	0,23	0,44	0,79	28,72

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007906 -MUNICIPIO DE SANTA BARBARA			0,44	4.400,00	-44,30	
CPF/CNPJ 19.391.945/0001-00						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			0,79	7.900,00	0,00	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			0,84	8.400,00	6,33	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			1,07	10.700,00	35,44	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0705-0		5,04	500,000	22,09	11.045,00
ENXAGUANTE BUCAL contendo digliconato de clorexidine 0,12 % - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	22,02	5,04	16,00	22,09	22,82

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			16,00	8.000,00	-27,57	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			18,43	9.215,00	-16,57	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			25,60	12.800,00	15,89	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			28,32	14.160,00	28,20	
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06						



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 25

MCR23100

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0706-9		6,04	100,000	17,46	1.746,00
CURETA ALVEOLAR LUCAS Nº86 instrumento cirúrgico, aço inox, - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	13,39	6,04	12,99	17,46	25,99
					Coeficiente
					34,58

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			12,99	1.299,00	-25,60	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			13,39	1.339,00	-23,31	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			25,99	2.599,00	48,85	
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0707-7		19,89	100,000	79,47	7.947,00
CURATIVO COM PRÓPOLIS Embalagem com 10g - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	93,17	19,89	51,34	79,47	93,90
					Coeficiente
					25,03

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			51,34	5.134,00	-35,40	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			93,17	9.317,00	17,24	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			93,90	9.390,00	18,16	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0708-5		20,74	200,000	66,11	13.222,00
LIQUIDO HEMOSTÁTICO Agente tópico, em solução, Frasco com 10 - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	60,06	20,74	44,27	66,11	93,99
					Coeficiente
					31,38

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			44,27	8.854,00	-33,04	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			60,06	12.012,00	-9,15	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			93,99	18.798,00	42,17	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0709-3		3,97	100,000	9,32	932,00
EUCALIPTOL SOLVENTE DE GUTA PERCHA O Eucaliptol é um líquido - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	7,47	3,97	6,30	9,32	17,46
					Coeficiente
					42,63

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
004539 -MUNICÍPIO DE MARTINHO CAMPOS - MG			6,30	630,00	-32,40	
CPF/CNPJ 18.315.234/0001-93						
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			6,33	633,00	-32,08	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			6,74	674,00	-27,68	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 26

MCR23100

CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

8,20

820,00

-12,02

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

10,90

1.090,00

16,95

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

17,46

1.746,00

87,34

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0710-7	12,34	500,000	59,17	29.585,00
	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR 1 Frasco com 200 mL - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	57,09	12,34	46,64	59,17	75,85
					Coeficiente
					20,86

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			46,64	23.320,00	-21,18
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			47,99	23.995,00	-18,89
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			66,19	33.095,00	11,86
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			75,85	37.925,00	28,19
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0711-5	5,10	100,000	56,20	5.620,00
	SELANTE PARA CANAL RADICULAR Indicado para a obturação de ca - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	59,62	5,10	49,00	56,20	59,99
					Coeficiente
					9,07

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			49,00	4.900,00	-12,81
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			59,62	5.962,00	6,09
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			59,99	5.999,00	6,74
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0712-3	12,37	200,000	35,18	7.036,00
	CIMENTO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	37,23	12,37	16,35	35,18	49,90
					Coeficiente
					35,17

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			16,35	3.270,00	-53,52
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			33,20	6.640,00	-5,63
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			41,25	8.250,00	17,25
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			49,90	9.980,00	41,84
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 27

MCR23100

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0713-1		7,82	1.000,000	18,32	18.320,00
SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL 1 Seringa c - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	17,21	7,82	8,96	18,32	29,90
					Coeficiente
					42,70

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			8,96	8.960,00	-51,09	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			14,00	14.000,00	-23,58	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			20,42	20.420,00	11,46	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			29,90	29.900,00	63,21	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0714-0		6,56	1.000,000	9,53	9.530,00
PASTA PROFILÁTICA Formulação sem óleo, não danifica o contra - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	5,55	6,56	4,11	9,53	20,90
					Coeficiente
					68,88

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
004539 -MUNICÍPIO DE MARTINHO CAMPOS - MG			4,11	4.110,00	-56,87	
CPF/CNPJ 18.315.234/0001-93						
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			4,19	4.190,00	-56,03	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			4,23	4.230,00	-55,61	
CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02						
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			4,75	4.750,00	-50,16	
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65						
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			6,34	6.340,00	-33,47	
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			13,00	13.000,00	36,41	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			18,71	18.710,00	96,33	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			20,90	20.900,00	119,31	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0715-8		1,31	1.000,000	5,99	5.990,00
EVIDENCIADOR DE PLACA Para a visualização de placas bactéria - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	6,34	1,31	3,86	5,99	7,42
					Coeficiente
					21,82

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
004539 -MUNICÍPIO DE MARTINHO CAMPOS - MG			3,86	3.860,00	-35,56	
CPF/CNPJ 18.315.234/0001-93						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			6,28	6.280,00	4,84	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 28

MCR23100

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	6,39	6.390,00	6,68
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	7,42	7.420,00	23,87
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0716-6	3,65	1.500,000	18,30	27.450,00
	RESINA COMPOSTA FLUIDA Resina composta microhíbrida radiopac - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	19,71	3,65	13,30	18,30	19,94

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			13,30	19.950,00	-27,32	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			19,71	29.565,00	7,70	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			21,90	32.850,00	19,67	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0717-4	3,53	1.500,000	17,37	26.055,00
	RESINA COMPOSTA FLUIDA Resina composta microhíbrida radiopac - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	16,90	3,53	13,30	17,37	20,31

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			13,30	19.950,00	-23,43	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			16,90	25.350,00	-2,71	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			21,90	32.850,00	26,08	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0718-2	0,99	100,000	16,20	1.620,00
	SILANO Agente de União, 1 frasco com 5ml. - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	16,90	0,99	14,80	16,20	6,11

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			14,80	1.480,00	-8,64	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			16,90	1.690,00	4,32	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			16,90	1.690,00	4,32	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0719-0	9,36	1.000,000	26,66	26.660,00
	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL 1 seringa com 2g - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	27,26	9,36	12,90	26,66	35,13

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			12,90	12.900,00	-51,61	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			26,00	26.000,00	-2,48	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 29

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

28,51

28.510,00

6,94

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO

39,21

39.210,00

47,07

CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0720-4		7,57	1.000,000	25,00	25.000,00
VERNIZ FLUORETADO fluoreto de sódio, seringa com 3g. - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
23,79	7,57	15,80	25,00	36,63	30,29

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

007848 -MUNICIPIO DE BONITO

15,80

15.800,00

-36,80

CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

21,98

21.980,00

-12,08

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

25,59

25.590,00

2,36

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

36,63

36.630,00

46,52

CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0721-2		10,40	2.000,000	48,55	97.100,00
RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA A1 Resina composta - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
43,75	10,40	38,90	48,55	62,99	21,43

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

38,90

77.800,00

-19,88

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

43,75

87.500,00

-9,89

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

62,99

125.980,00

29,74

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0722-0		8,80	2.000,000	53,23	106.460,00
RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA A2 Resina composta - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
55,49	8,80	38,97	53,23	62,99	16,54

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

38,97

77.940,00

-26,79

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

54,70

109.400,00

2,76

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

007904 -EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES -

56,27

112.540,00

5,71

CPF/CNPJ 15.126.437/0002-24

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

62,99

125.980,00

18,34

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 30

MCR23100

1.10.01.0723-9 12,73 2.000,000 57,95 115.900,00
RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA A3 Resina composta - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
59,40	12,73	38,98	57,95	74,03	21,97

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			38,98	77.960,00	-32,74	
--	--	--	-------	-----------	--------	--

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007904 -EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES -			55,80	111.600,00	-3,71	
---	--	--	-------	------------	-------	--

CPF/CNPJ 15.126.437/0002-24

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			62,99	125.980,00	8,70	
---	--	--	-------	------------	------	--

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			74,03	148.060,00	27,75	
---	--	--	-------	------------	-------	--

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

1.10.01.0724-7 8,87 2.000,000 51,66 103.320,00
RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA A3,5 Resina compos - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
52,36	8,87	38,95	51,66	62,99	17,17

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			38,95	77.900,00	-24,60	
--	--	--	-------	-----------	--------	--

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			48,91	97.820,00	-5,32	
---	--	--	-------	-----------	-------	--

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

007904 -EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES -			55,80	111.600,00	8,01	
---	--	--	-------	------------	------	--

CPF/CNPJ 15.126.437/0002-24

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			62,99	125.980,00	21,93	
---	--	--	-------	------------	-------	--

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

1.10.01.0725-5 9,77 2.000,000 53,38 106.760,00
RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA A4 Resina composta - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
57,16	9,77	39,98	53,38	62,99	18,30

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			39,98	79.960,00	-25,10	
--	--	--	-------	-----------	--------	--

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			57,16	114.320,00	7,08	
---	--	--	-------	------------	------	--

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			62,99	125.980,00	18,00	
---	--	--	-------	------------	-------	--

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

1.10.01.0726-3 5,29 2.000,000 56,66 113.320,00
RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA B2 Resina composta - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
56,95	5,29	50,05	56,66	62,99	9,33

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			50,05	100.100,00	-11,67	
--	--	--	-------	------------	--------	--

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 31

MCR23100

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL 56,95 113.900,00 0,51

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. 62,99 125.980,00 11,17

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0727-1	49,22	100,000	98,49	9.849,00
	FIO RETRATOR ODONTOLÓGICO FINO Fio feito de 100% algodão ent - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	95,99	49,22	39,50	98,49	49,97

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			39,50	3.950,00	-59,89
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			95,99	9.599,00	-2,54
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
003669 -MERCADO LIVRE			159,99	15.999,00	62,44
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0728-0	27,74	100,000	86,20	8.620,00
	FIO RETRATOR ODONTOLÓGICO EXTRA FINO Fio feito de 100% algod - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	95,99	27,74	48,40	86,20	32,19

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			48,40	4.840,00	-43,85
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			95,99	9.599,00	11,36
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			114,21	11.421,00	32,49
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0729-8	33,51	100,000	87,11	8.711,00
	FIO RETRATOR ODONTOLÓGICO MÉDIO Fio feito de 100% algodão em - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	95,99	33,51	42,35	87,11	38,47

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			42,35	4.235,00	-51,38
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			95,99	9.599,00	10,19
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			122,99	12.299,00	41,19
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0730-1	7,85	500,000	45,96	22.980,00
	PASTA DE POLIMENTO EM RESINA À base de óxido de alumínio com - UN				
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	49,90	7,85	35,00	45,96	17,09

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			35,00	17.500,00	-23,85
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			49,90	24.950,00	8,57



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 32

MCR23100

CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

52,99

26.495,00

15,30

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0731-0	17,62	1.500,000	183,67	275.505,00
CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO A2 Ionômero de vidro au - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	193,02	17,62	158,99	183,67	9,59

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			158,99	238.485,00	-13,44
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			193,02	289.530,00	5,09
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			198,99	298.485,00	8,34
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0732-8	11,00	1.500,000	541,93	812.895,00
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CONVENCIONAL. AUTOPOLIMERIZÁVEL - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	543,90	11,00	527,58	541,93	2,03

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			527,58	791.370,00	-2,65
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			543,90	815.850,00	0,36
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			554,31	831.465,00	2,28
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0733-6	3,24	10.000,000	16,31	163.100,00
SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL Embalagem com 20 unidades. - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	16,99	3,24	12,04	16,31	19,89

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			12,04	120.400,00	-26,18
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			16,99	169.900,00	4,17
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			19,90	199.000,00	22,01
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0734-4	2,91	10.000,000	8,72	87.200,00
SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL Embalagem com 40 unidades. - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	6,99	2,91	6,00	8,72	33,35

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007827 -MUNICIPIO DE LARANJAL PAULISTA			6,00	60.000,00	-31,19
CPF/CNPJ 46.634.606/0001-80					
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			6,29	62.900,00	-27,87



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 33

MCR23100

CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

6,99

69.900,00

-19,84

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

11,10

111.000,00

27,29

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

13,23

132.300,00

51,72

CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0735-2		136,99	500,000	323,96	161.980,00
APLICADOR IONOMERO DE VIDRO EM CAPSULA Nº1 Autoclavável, tra - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	391,39	136,99	89,07	323,96	423,99
					Coeficiente
					42,29

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			89,07	44.535,00	-72,51
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E			371,51	185.755,00	14,68
CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			411,27	205.635,00	26,95
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			423,99	211.995,00	30,88
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0736-0		14,84	200,000	47,87	9.574,00
VASELINA SÓLIDA Pasta, embalagem com 500gr. - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	57,90	14,84	26,89	47,87	58,82
					Coeficiente
					31,00

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			26,89	5.378,00	-43,83
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			57,90	11.580,00	20,95
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			58,82	11.764,00	22,87
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0737-9		4,49	200,000	40,67	8.134,00
PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº1 Dupla conicidade, translucidez, R - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	38,00	4,49	37,01	40,67	46,99
					Coeficiente
					11,04

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			37,01	7.402,00	-9,00
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			38,00	7.600,00	-6,57
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			46,99	9.398,00	15,54
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0738-7		8,41	200,000	36,46	7.292,00
PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº2 Dupla conicidade, translucidez, R - UN					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Data: 18/06/2026

Página: 34

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		35,99	8,41	26,40	36,46	46,99	23,07
Fornecedor		Marca		Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.					26,40	5.280,00	-27,59
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA					35,99	7.198,00	-1,29
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.					46,99	9.398,00	28,88
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0739-5	4,00		5.000,000	9,49	47.450,00	
CAMPO CIRÚRGICO COM FENESTRA ESTÉRIL 40gr, Fabricado com tec - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		8,01	4,00	5,51	9,49	14,96	42,11
Fornecedor		Marca		Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.					5,51	27.550,00	-41,94
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL					8,01	40.050,00	-15,60
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E					14,96	74.800,00	57,64
CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0740-9	4,25		5.000,000	9,30	46.500,00	
CAMPO CIRÚRGICO SEM FENESTRA ESTÉRIL 40gr, Fabricado com tec - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		9,30	4,25	4,09	9,30	14,50	45,71
Fornecedor		Marca		Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.					4,09	20.450,00	-56,02
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
005383 -AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.					9,30	46.500,00	0,00
CPF/CNPJ 15.436.940/0001-03							
003669 -MERCADO LIVRE					14,50	72.500,00	55,91
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0741-7	1,99		100,000	10,09	1.009,00	
GRAMPO RUBBER DAM N°26 Grampo para dique de borracha para a - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		9,51	1,99	7,99	10,09	12,77	19,76
Fornecedor		Marca		Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.					7,99	799,00	-20,81
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007908 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACAJU					9,51	951,00	-5,75
CPF/CNPJ 11.718.406/0001-20							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.					12,77	1.277,00	26,56
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
	1.10.01.0742-5	0,81		100,000	9,10	910,00	
GRAMPO RUBBER DAM N°205 Grampo para dique de borracha para a - UN							



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 35

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		9,13	0,81	7,99	9,10	10,14	8,88
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			7,99	799,00		-12,20	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			8,74	874,00		-3,96	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007908 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACAJU			9,51	951,00		4,51	
CPF/CNPJ 11.718.406/0001-20							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			10,14	1.014,00		11,43	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0743-3		8,72	500,000	126,14	63.070,00		
CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN N°55 25mm Em aço inoxidá - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		123,67	8,72	116,90	126,14	137,84	6,92
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			116,90	58.450,00		-7,33	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			123,67	61.835,00		-1,96	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			137,84	68.920,00		9,28	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0744-1		2,37	500,000	71,77	35.885,00		
INSTRUMENTO ROTATÓRIO PARA O PREPARO DO CANAL RADICULAR 21MM - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		72,90	2,37	68,47	71,77	73,94	3,30
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			68,47	34.235,00		-4,60	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			72,90	36.450,00		1,57	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			73,94	36.970,00		3,02	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1.10.01.0745-0		21,34	500,000	97,74	48.870,00		
INSTRUMENTO ROTATÓRIO PARA O PREPARO DO CANAL RADICULAR 25MM - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		95,33	21,34	72,90	97,74	125,00	21,83
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			72,90	36.450,00		-25,41	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			95,33	47.665,00		-2,47	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			125,00	62.500,00		27,89	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 36

MCR23100

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0746-8		80,41	500,000	200,00	100.000,00
INSTRUMENTO ROTATÓRIO PARA O PREPARO DO CANAL RADICULAR 31MM - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	170,00	80,41	120,00	200,00	309,99
					Coeficiente
					40,21

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			120,00	60.000,00	-40,00	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			170,00	85.000,00	-15,00	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			309,99	154.995,00	54,99	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0747-6		80,91	500,000	147,56	73.780,00
GUTAPERCHA PARA SISTEMA ROTATÓRIO PROTAPER 25MM F1, F2 e F3 - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	109,80	80,91	72,90	147,56	259,99
					Coeficiente
					54,83

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
006847 -ENDO MAXXI COMERCIO DE PRODUTOS			72,90	36.450,00	-50,60	
CPF/CNPJ 48.902.081/0001-41						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			109,80	54.900,00	-25,59	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			259,99	129.995,00	76,19	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0748-4		37,81	500,000	98,83	49.415,00
GUTAPERCHA PARA SISTEMA ROTATÓRIO PROTAPER 28MM F1, F2 e F3 - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	73,93	37,81	70,30	98,83	152,25
					Coeficiente
					38,25

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
006102 -DENTAL WEB COMERCIO DE PRODUTOS			70,30	35.150,00	-28,87	
CPF/CNPJ 11.312.542/0001-16						
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			73,93	36.965,00	-25,19	
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			152,25	76.125,00	54,05	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0749-2		28,36	500,000	79,52	39.760,00
GUTAPERCHA PARA SISTEMA ROTATÓRIO PROTAPER UNIVERSAL F1, F2 - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	86,99	28,36	41,66	79,52	109,90
					Coeficiente
					35,66

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			41,66	20.830,00	-47,61	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			86,99	43.495,00	9,39	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007913 -SANTA CLARA COMERCIO E PRODUTOS			109,90	54.950,00	38,20	
CPF/CNPJ 10.482.439/0001-51						



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 37

MCR23100

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
1.10.01.0750-6	GUTAPERCHA ACESSÓRIA MICROTIPPED 34MM FM - UN	1,89	500,000	65,24	32.620,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	63,90	1,89	63,90	65,24	67,91	2,90
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			63,90	31.950,00	-2,05	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			63,90	31.950,00	-2,05	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			67,91	33.955,00	4,09	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
1.10.01.0751-4	GUTAPERCHA ACESSÓRIA 25MM FF - UN	12,60	500,000	47,30	23.650,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	44,61	12,60	33,40	47,30	63,90	26,63
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			33,40	16.700,00	-29,39	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			44,61	22.305,00	-5,69	
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			63,90	31.950,00	35,10	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
1.10.01.0752-2	GUTAPERCHA ACESSÓRIA 25MM FM - UN	24,75	200,000	57,77	11.554,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	46,25	24,75	34,90	57,77	92,15	42,85
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			34,90	6.980,00	-39,59	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			46,25	9.250,00	-19,94	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007918 -PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			92,15	18.430,00	59,51	
CPF/CNPJ 01.316.153/0001-05						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
1.10.01.0753-0	GUTAPERCHA ACESSÓRIA 25MM M - UN	7,13	200,000	35,77	7.154,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	34,90	7,13	27,50	35,77	44,90	19,93
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			27,50	5.500,00	-23,12	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			34,90	6.980,00	-2,43	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			44,90	8.980,00	25,52	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 38

MCR23100

1.10.01.0754-9 30,69 200,000 252,63 50.526,00
CONDENSADOR PARA ENDODONTIA 21MM Fabricado em NITl. para ter - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
248,99	30,69	217,00	252,63	291,90	12,15

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			217,00	43.400,00	-14,10	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			248,99	49.798,00	-1,44	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
006848 -DENTALSHOP PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			291,90	58.380,00	15,54	
CPF/CNPJ 01.326.569/0001-04						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0755-7	28,01	200,000	127,38	25.476,00	
ESPAÇADOR DIGITAL 25mm Em aço inoxidável com aproximadamente - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
110,00	28,01	105,25	127,38	166,90	21,99

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			105,25	21.050,00	-17,37	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			110,00	22.000,00	-13,64	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			166,90	33.380,00	31,03	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0756-5	16,01	200,000	60,66	12.132,00	
KIT LIMAS ENDODONTICAS 1ª SÉRIE 31 MM (15-40) Limas manuais - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
62,99	16,01	40,00	60,66	79,00	26,39

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			40,00	8.000,00	-34,06	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			62,99	12.598,00	3,84	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
003669 -MERCADO LIVRE			79,00	15.800,00	30,23	
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0757-3	9,77	200,000	31,71	6.342,00	
KIT LIMAS ENDODONTICAS 2ª SÉRIE 31 MM (45-80) Limas manuais - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
37,15	9,77	17,99	31,71	40,00	30,82

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			17,99	3.598,00	-43,27	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
005384 -MAGAZINE LUIZA S/A			37,15	7.430,00	17,16	
CPF/CNPJ 47.960.950/1088-36						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			40,00	8.000,00	26,14	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 39

MCR23100

1.10.01.0758-1	4,55	200,000	18,92	3.784,00
KIT LIMAS ENDODONTICAS 1ª SÉRIE 25 MM (15-40) Limas manuais - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
17,99	4,55	13,88	18,92	24,90
Coeficiente 24,03				
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			13,88	2.776,00 -26,64
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			17,99	3.598,00 -4,92
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55				
006848 -DENTALSHOP PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			24,90	4.980,00 31,61
CPF/CNPJ 01.326.569/0001-04				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0759-0	3,26	200,000	16,40	3.280,00
KIT LIMAS ENDODONTICAS 2ª SÉRIE 25 MM (45-80) Limas manuais - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
17,99	3,26	11,86	16,40	19,35
Coeficiente 19,87				
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			11,86	2.372,00 -27,68
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			17,99	3.598,00 9,70
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55				
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E			19,35	3.870,00 17,99
CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0760-3	1,89	200,000	19,33	3.866,00
KIT LIMAS ENDODONTICAS 1ª SÉRIE 21 MM (15-40) Limas manuais - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
18,00	1,89	17,99	19,33	22,00
Coeficiente 9,77				
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			17,99	3.598,00 -6,93
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55				
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			18,00	3.600,00 -6,88
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
007934 -DENTAL BORGES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E			22,00	4.400,00 13,81
CPF/CNPJ 00.977.972/0001-30				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0761-1	12,11	200,000	24,50	4.900,00
KIT LIMAS ENDODONTICAS 2ª SÉRIE 21 MM (45-80) Limas manuais - UN				
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
17,99	12,11	14,04	24,50	41,47
Coeficiente 49,42				
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			14,04	2.808,00 -42,69
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95				
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			17,99	3.598,00 -26,57
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55				
006848 -DENTALSHOP PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			41,47	8.294,00 69,27
CPF/CNPJ 01.326.569/0001-04				
Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0762-0	34,30	200,000	144,17	28.834,00
KIT DE LIMAS PARA CANAL NUMERO 6 – 25MM Limas manuais fabric - UN				



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Data: 18/06/2026

Página: 40

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
119,93	34,30	119,90	144,17	192,67	23,79

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			119,90	23.980,00	-16,83
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			119,93	23.986,00	-16,81
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E			192,67	38.534,00	33,64
CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0763-8	27,29	200,000	120,10	24.020,00
	KIT DE LIMAS PARA CANAL NUMERO 6 – 31MM Limas manuais fabric - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
138,90	27,29	81,51	120,10	139,90	22,72

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			81,51	16.302,00	-32,13
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			138,90	27.780,00	15,65
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			139,90	27.980,00	16,49
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0764-6	27,84	200,000	102,30	20.460,00
	KIT DE LIMAS PARA CANAL NUMERO 8 – 25MM Limas manuais fabric - LIN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
119,93	27,84	62,99	102,30	123,97	27,22

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			62,99	12.598,00	-38,43
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			119,93	23.986,00	17,23
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E			123,97	24.794,00	21,18
CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0765-4 KIT DE LIMAS PARA CANAL NUMERO 8 – 31MM Limas manuais fabric – LIN	28,89	200,000	76,57	15.314,00

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
	62.99	28.89	49.99	76.57	116.73	37.73

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			49,99	9.998,00	-34,71
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			62,99	12.598,00	-17,74
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007919 -A.R. RODRIGUEZ & CIA LTDA			116,73	23.346,00	52,45
CPF/CNPJ 04.562.591/0001-41					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0766-2	26,31	200,000	64,13	12.826,00
	KIT DE LIMAS PARA CANAL NUMERO 10 - 25MM Limas manuais fabri - UN				



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Data: 18/06/2026

Página: 41

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
62,99	26,31	32,49	64,13	96,90	41,02

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			32,49	6.498,00	-49,34
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			62,99	12.598,00	-1,78
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007912 -DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS			96,90	19.380,00	51,10
CPF/CNPJ 46.229.203/0002-36					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0767-0	9,42	200,000	61,99	12.398,00
	KIT DE LIMAS PARA CANAL NUMERO 10 – 31MM Limas manuais fabri - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
62,99	9,42	49,99	61,99	72,99	15,19

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			49,99	9.998,00	-19,36
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			62,99	12.598,00	1,61
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			72,99	14.598,00	17,74
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0768-9	11,26	400,000	36,77	14.708,00
	LAMINA DE BISTURI Em aço inoxidável cortante, número 15. est - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
33,00	11,26	22,00	36,77	50,99	30,63

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			22,00	8.800,00	-40,17
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			29,17	11.668,00	-20,67
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			33,00	13.200,00	-10,25
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			48,69	19.476,00	32,42
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			50,99	20.396,00	38,67
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0769-7	7,91	500,000	27,98	13.990,00
	LENCOL DE BORRACHA (DIQUE BORRACHA). PARA ISOLAMENTO Dimens - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
24,14	7,91	20,80	27,98	38,99	28,26

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			20,80	10.400,00	-25,66
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			24,14	12.070,00	-13,72
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 42

MCR23100

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	38,99	19.495,00	39,35
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0770-0	2,66	200,000	15,23	3.046,00
PLACA DE VIDRO 10mm. Embalagem 1 unidade. - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	16,18	2,66	11,60	15,23	17,46

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			11,60	2.320,00	-23,83	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			16,18	3.236,00	6,24	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			17,90	3.580,00	17,53	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0771-9	2,97	500,000	58,74	29.370,00
PONTA PARA ULTRASSOM Para periodontia, compatível com equipa - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	59,00	2,97	54,98	58,74	5,06

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			54,98	27.490,00	-6,40	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
005383 -AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.			59,00	29.500,00	0,44	
CPF/CNPJ 15.436.940/0001-03						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			62,25	31.125,00	5,98	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0772-7	29,81	2.000,000	55,75	111.500,00
INDICADOR BIOLÓGICO CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR Cada ind - CX					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	53,05	29,81	17,00	55,75	53,48

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			17,00	34.000,00	-69,51	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			46,35	92.700,00	-16,86	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			59,74	119.480,00	7,16	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			99,90	199.800,00	79,19	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0773-5	8,01	500,000	39,22	19.610,00
CONES DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE Kit com no mínimo 100 un - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	37,18	8,01	30,59	39,22	20,43

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			30,59	15.295,00	-22,00	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 43

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

37,18

18.590,00

-5,20

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

007911 -PORTAL LTDA

49,90

24.950,00

27,23

CPF/CNPJ 05.005.873/0003-72

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0774-3		8,10	100,000	125,87	12.587,00
KIT COM POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS Kit composto por 1 Posi - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
127,98	8,10	115,06	125,87	134,56	6,44

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

115,06

11.506,00

-8,59

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

127,98

12.798,00

1,68

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003669 -MERCADO LIVRE

134,56

13.456,00

6,90

CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0776-0		3,33	300,000	6,25	1.875,00
BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF Broca de alta rotação em aço in - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
4,62	3,33	3,24	6,25	10,90	53,31

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

3,24

972,00

-48,16

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

4,62

1.386,00

-26,08

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

10,90

3.270,00

74,40

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0777-8		2,13	15.000,000	7,49	112.350,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS DE NYLON MACIAS COM NO MINI. 2 - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
8,67	2,13	4,50	7,49	9,29	28,41

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

4,50

67.500,00

-39,92

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

8,67

130.050,00

15,75

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

9,29

139.350,00

24,03

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1.10.01.0778-6		1,85	10.000,000	3,69	36.900,00
CREME DENTAL, 90 GRAMAS COM FLUOR - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
3,71	1,85	1,42	3,69	5,95	50,07

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 44

MCR23100

006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO	1,42	14.200,00	-61,52
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10			
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	3,71	37.100,00	0,54
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	5,95	59.500,00	61,25
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57			

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0779-4	1,23	15.000,000	7,09	106.350,00
ESCOVA DENTAL ADULTO COM 35 CERDAS, MACIA E COM CABO RETO - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	6,34	1,23	6,11	7,09	17,30

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			6,11	91.650,00	-13,82	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			6,34	95.100,00	-10,58	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
005383 -AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.			8,82	132.300,00	24,40	
CPF/CNPJ 15.436.940/0001-03						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
	1.10.01.0780-8	48,96	100,000	356,24	35.624,00
PELÍCULAS PARA RADIOGRAFIA INTRAORAL PERIAPICAL Infantil, Em - CX					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	355,99	48,96	287,26	356,24	13,74

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
001070 -INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS			287,26	28.726,00	-19,36	
CPF/CNPJ 10.498.974/0001-09						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			355,99	35.599,00	-0,07	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			355,99	35.599,00	-0,07	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			425,73	42.573,00	19,51	
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1	1.10.01.0013-7	6,52	500,000	16,23	8.115,00
APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - CX					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	17,07	6,52	7,20	16,23	40,17

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007827 -MUNICIPIO DE LARANJAL PAULISTA			7,20	3.600,00	-55,64	
CPF/CNPJ 46.634.606/0001-80						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			13,00	6.500,00	-19,90	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			21,14	10.570,00	30,25	
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			23,57	11.785,00	45,22	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 45

MCR23100

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
2	1.10.01.0014-5 BANDEJA INOX 22 x 12 x 1,5 CM - UN	0,94	100,000	33,57	3.357,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	32,97	0,94	32,85	33,57	34,90
					Coeficiente
					2,80

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			32,85	3.285,00	-2,14	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			32,97	3.297,00	-1,79	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			34,90	3.490,00	3,96	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
3	1.10.01.0015-3 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 Broca de alta rotação em aço inox - UN	0,98	300,000	4,25	1.275,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	3,99	0,98	3,20	4,25	5,56
					Coeficiente
					23,08

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,20	960,00	-24,71	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	-6,12	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			5,56	1.668,00	30,82	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
4	1.10.01.0016-1 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 Broca de alta rotação em aço inox - UN	0,94	300,000	3,15	945,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	3,24	0,94	1,94	3,15	4,33
					Coeficiente
					29,87

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			1,94	582,00	-38,41	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			2,23	669,00	-29,21	
CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,24	972,00	2,86	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	26,67	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			4,33	1.299,00	37,46	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
5	1.10.01.0017-0 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 Broca de alta rotação em aço inox - UN	1,44	300,000	3,78	1.134,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	3,62	1,44	1,94	3,78	5,93
					Coeficiente
					38,26

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			1,94	582,00	-48,68	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 46

MCR23100

CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

3,24

972,00

-14,29

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

3,99

1.197,00

5,56

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

5,93

1.779,00

56,88

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão			Qtde	Média Preço	Total Média
6	1.10.01.0018-8	0,93			300,000	3,14	942,00
	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1014 Broca de alta rotação em aço inox - UN						
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente	
	3,24	0,93	1,94	3,14	4,30	29,69	

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			1,94	582,00	-38,22
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			2,23	669,00	-28,98
CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,24	972,00	3,18
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	27,07
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			4,30	1.290,00	36,94
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
7	1.10.01.0019-6 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1015 Broca de alta rotação em aço inox - UN	0,82		300,000	3,13	939,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		3,24	0,82	1,96	3,13	4,00	26,06

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			1,96	588,00	-37,38
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			2,46	738,00	-21,41
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,24	972,00	3,51
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	27,48
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			4,00	1.200,00	27,80
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
8	1.10.01.0020-0 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1016HL Broca de alta rotação em aço in - UN	0,89		300,000	3,26	978,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	3,26	0,89	2,23	3,26	4,27	27,25

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			2,23	669,00	-31,60



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 47

MCR23100

CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

2,53

759,00

-22,39

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

3,99

1.197,00

22,39

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

4,27

1.281,00

30,98

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
9	1.10.01.0022-6 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1033 Broca de alta rotação em aço inox - UN	0,36		300,000	3,60	1.080,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		3,69	0,36	3,12	3,60	3,99	10,02

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,12	936,00	-13,33
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			3,69	1.107,00	2,50
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	10,83
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
10	1.10.01.0023-4 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 Broca de alta rotação em aço inox - UN	0,34		300,000	3,74	1.122,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		3,97	0,34	3,25	3,74	3,99
						Coeficiente
						9,21

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,25	975,00	-13,10
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			3,97	1.191,00	6,15
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	6,68
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
11	1.10.01.0029-3 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1063 Broca de alta rotação em aço inox - UN	9,16		300,000	10,06	3.018,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		4,90	9,16	2,35	10,06	22,94	91,07

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			2,35	705,00	-76,64
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			4,90	1.470,00	-51,29
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
003669 -MERCADO LIVRE			22,94	6.882,00	128,03
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
12	1.10.01.0030-7 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 Broca de alta rotação em aço inox - UN	1,08		300,000	4,57	1.371,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		4,59	1,08	3,24	4,57	5,89	23,66

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 48

MCR23100

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	3,24	972,00	-29,10
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	4,59	1.377,00	0,44
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	5,89	1.767,00	28,88
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57			

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
13	1.10.01.0031-5 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1091 Broca de alta rotação em aço inox - UN	0,41		300,000	3,47	1.041,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		3,43	0,41	2,99	3,47	3,99
						Coeficiente
						11,79

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			2,99	897,00	-13,83	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			3,43	1.029,00	-1,15	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	14,99	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
14	1.10.01.0041-2 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F Broca de alta rotação em aço ino - UN	0,71		300,000	3,12	936,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		3,25	0,71	2,00	3,12	3,99	22,91

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			2,00	600,00	-35,90	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,22	966,00	3,21	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			3,27	981,00	4,81	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	27,88	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
15	1.10.01.0047-1 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 Broca de alta rotação em aço inox - UN	1,42		300,000	3,91	1.173,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		3,72	1,42	2,23	3,91	5,99
						Coeficiente
						36,33

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			2,23	669,00	-42,97	
CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,06	918,00	-21,74	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			4,37	1.311,00	11,76	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			5,99	1.797,00	53,20	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 49

MCR23100

16	1.10.01.0049-8	1,01	300,000	3,52	1.056,00	
BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3168 FF - UN						
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	3,34	1,01	2,46	3,52	4,94	28,59
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			2,46	738,00	-30,11	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			2,69	807,00	-23,58	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	13,35	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			4,94	1.482,00	40,34	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
17	1.10.01.0050-1	0,33	300,000	3,64	1.092,00	
BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3195 Broca de alta rotação em aço inox - UN						
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	3,72	0,33	3,20	3,64	3,99	9,02
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,20	960,00	-12,09	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			3,72	1.116,00	2,20	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	9,62	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
18	1.10.01.0051-0	2,90	300,000	11,41	3.423,00	
BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3203 Broca de alta rotação em aço inox - UN						
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	11,97	2,90	7,61	11,41	14,66	25,45
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			7,61	2.283,00	-33,30	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			11,97	3.591,00	4,91	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			14,66	4.398,00	28,48	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
19	1.10.01.0052-8	2,14	300,000	4,76	1.428,00	
BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3205 Broca de alta rotação em aço inox - UN						
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	3,99	2,14	2,61	4,76	7,69	45,03
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			2,61	783,00	-45,17	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	-16,18	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E			7,69	2.307,00	61,55	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 50

MCR23100

CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
20	1.10.01.0056-0 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 - UN	2,54	300,000	8,10	2.430,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	9,80	2,54	4,50	8,10	9,99	31,43
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.				4,50	1.350,00	-44,44
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL				9,80	2.940,00	20,99
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.				9,99	2.997,00	23,33
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
21	1.10.01.0086-2 COLHER DE DENTINA Nº 05 - UN	21,18	200,000	58,18	11.636,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	46,56	21,18	40,08	58,18	87,90	36,41
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL				40,08	8.016,00	-31,11
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.				46,56	9.312,00	-19,97
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.				87,90	17.580,00	51,08
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
22	1.10.01.0090-0 CUNHA ANATÔMICA Cunhas interdentais em madeira de tamanhos s - UN	4,45	200,000	12,21	2.442,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	11,95	4,45	6,50	12,21	18,45	36,45
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO				6,50	1.300,00	-46,76
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.				10,00	2.000,00	-18,10
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.				13,90	2.780,00	13,84
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL				18,45	3.690,00	51,11
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
23	1.10.01.0093-5 CURETA PERIODONTAL GRACEY 1/2, AÇO INOX - UN	8,30	100,000	61,16	6.116,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	64,82	8,30	49,68	61,16	68,99	13,56
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL				49,68	4.968,00	-18,77
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 51

MCR23100

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	64,82	6.482,00	5,98
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	68,99	6.899,00	12,80
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
24	1.10.01.0094-3 CURETA PERIODONTAL GRACEY 13/14, AÇO INOX - UN	16,55		100,000	63,60	6.360,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		69,99	16,55	40,90	63,60	79,90	26,03

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			40,90	4.090,00	-35,69	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			69,99	6.999,00	10,05	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
005383 -AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.			79,90	7.990,00	25,63	
CPF/CNPJ 15.436.940/0001-03						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
25	1.10.01.0095-1 CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 3/4 - UN	15,14		100,000	56,27	5.627,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		64,82	15,14	35,00	56,27	68,99	26,90

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			35,00	3.500,00	-37,80	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			64,82	6.482,00	15,19	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			68,99	6.899,00	22,61	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
26	1.10.01.0096-0 ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS Escova com cerdas de latão ond - UN	4,74		200,000	15,61	3.122,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		17,90	4,74	9,00	15,61	19,92	30,40

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			9,00	1.800,00	-42,34	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			17,90	3.580,00	14,67	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			19,92	3.984,00	27,61	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
27	1.10.01.0101-0 ESPELHO CLÍNICO Nº 05 Aço Inox e espelho, Autoclavável - UN	3,62	1.500,000	8,49	12.735,00
					</

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			3,59	5.385,00	-57,71	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 52

MCR23100

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	4,69	7.035,00	-44,76
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	10,49	15.735,00	23,56
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO	11,26	16.890,00	32,63
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06			
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	12,41	18.615,00	46,17
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57			

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
28	1.10.01.0103-6 ANTISSÉPTICO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES Embalagem 1 litro. - L	9,51		1.000,000	15,54	15.540,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		12,63	9,51	5,76	15,54	31,90
						Coeficiente
						61,21

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
004539 -MUNICÍPIO DE MARTINHO CAMPOS - MG			5,76	5.760,00	-62,93	
CPF/CNPJ 18.315.234/0001-93						
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			7,63	7.630,00	-50,90	
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			12,63	12.630,00	-18,73	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			19,76	19.760,00	27,16	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			31,90	31.900,00	105,28	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
29	1.10.01.0105-2 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3195F Broca de alta rotação em aço ino - UN	2,04		300,000	5,04	1.512,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		3,99	2,04	3,24	5,04	7,90	40,51

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,24	972,00	-35,71	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	-20,83	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			7,90	2.370,00	56,75	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
30	1.10.01.0107-9 EUGENOL 20ML - UN	6,17		100,000	14,14	1.414,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		11,10	6,17	8,00	14,14	23,90	43,62

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			8,00	800,00	-43,42	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			8,96	896,00	-36,63	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 53

MCR23100

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	11,10	1.110,00	-21,50
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	18,74	1.874,00	32,53
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57			
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	23,90	2.390,00	69,02
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
31	1.10.01.0110-9 FIO DENTAL 25 M - UN	4,58	15.000,000	9,94	149.100,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	8,90	4,58	4,92	9,94	15,99
					46,08

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,92	73.800,00	-50,50
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			8,90	133.500,00	-10,46
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,99	239.850,00	60,87
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
32	1.10.01.0113-3 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 - UN	2,52	300,000	7,49	2.247,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	8,57	2,52	4,44	7,49	9,99
					33,61

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			4,44	1.332,00	-40,72
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,50	1.350,00	-39,92
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			8,57	2.571,00	14,42
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			9,94	2.982,00	32,71
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			9,99	2.997,00	33,38
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
33	1.10.01.0114-1 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 - UN	1,44	300,000	6,14	1.842,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	5,82	1,44	4,50	6,14	8,41
					23,51

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,50	1.350,00	-26,71
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			5,45	1.635,00	-11,24
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65					
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			6,18	1.854,00	0,65
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 54

MCR23100

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL 8,41 2.523,00 36,97

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
34	1.10.01.0115-0 FORCEPS 01 ADULTO Aço Inoxidável, Autoclavável - UN	15,47	100,000	81,06	8.106,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	85,12	15,47	56,01	81,06	97,99
					Coeficiente
					19,09

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			56,01	5.601,00	-30,90	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			82,79	8.279,00	2,13	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			87,44	8.744,00	7,87	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			97,99	9.799,00	20,89	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
35	1.10.01.0116-8 FORCEPS 150 ADULTO Aço Inoxidável, Autoclavável - UN	15,58	100,000	76,60	7.660,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	76,07	15,58	56,27	76,60	97,99
					Coeficiente
					20,34

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			56,27	5.627,00	-26,54	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			69,00	6.900,00	-9,92	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			83,14	8.314,00	8,54	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			97,99	9.799,00	27,92	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
36	1.10.01.0118-4 FORCEPS 151 ADULTO Aço Inoxidável, Autoclavável - UN	12,00	100,000	71,18	7.118,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	69,43	12,00	57,88	71,18	87,99
					Coeficiente
					16,86

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			57,88	5.788,00	-18,69	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			61,99	6.199,00	-12,91	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			76,87	7.687,00	7,99	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			87,99	8.799,00	23,62	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Data: 18/06/2026

Página: 55

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

37	1.10.01.0119-2	14,36	100,000	79,85	7.985,00
	FORCEPS 16 ADULTO Aço Inoxidável, Autoclavável - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
81,76	14,36	57,88	79,85	97,99	17,99

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO	57,88	5.788,00	-27,51
---	-------	----------	--------

CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	80,00	8.000,00	0,19
---	-------	----------	------

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	83,51	8.351,00	4,58
--	-------	----------	------

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	97.99	9.799,00	22,72
---	-------	----------	-------

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

38	1.10.01.0121-4	14,25	100,000	78,69	7.869,00
	FORCEPS 17 ADULTO Aço Inoxidável, Autoclavável - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
79,44	14,25	57,88	78,69	97,99	18,11

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preco Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO	57,88	5.788,00	-26,45
---	-------	----------	--------

CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	77,80	7.780,00	-1,13
--	-------	----------	-------

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	81,07	8.107,00	3,02
---	-------	----------	------

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	97,99	9.799,00	24,53
---	-------	----------	-------

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

39	1.10.01.0126-5	12,92	100,000	84,48	8.448,00
FORCEPS INFANTIL 01 Aço Inoxidável, Autoclavável - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
80,21	12,92	71,23	84,48	101,99	15,29

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preco Unit	Total Fornecedor	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	------------------	--------------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	71,23	7.123,00	-15,68
--	-------	----------	--------

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	80,21	8.021,00	-5,05
---	-------	----------	-------

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	101,99	10.199,00	20,73
---	--------	-----------	-------

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preco	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

40	1.10.01.0132-0	5,47	100,000	13,21	1.321,00
	FORMOCRESOL 10ML - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
10,12	5,47	7,90	13,21	22,90	41,42

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

007848 -MUNICIPIO DE BONITO	7,90	790,00	-40,20
-----------------------------	------	--------	--------

CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 56

MCR23100

006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO	8,58	858,00	-35,05
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10			
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE	9,74	974,00	-26,27
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16			
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO	10,12	1.012,00	-23,39
CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02			
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	13,35	1.335,00	1,06
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	19,87	1.987,00	50,42
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57			
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	22,90	2.290,00	73,35
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
41	1.10.01.0133-8 HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G - UN	2,75		100,000	7,90	790,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		8,46	2,75	4,49	7,90	10,90	34,75

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			4,49	449,00	-43,16	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			4,65	465,00	-41,14	
CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02						
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			6,60	660,00	-16,46	
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			10,32	1.032,00	30,63	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			10,45	1.045,00	32,28	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			10,90	1.090,00	37,97	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
42	1.10.01.0137-0 IODOFORMIO - FRASCO COM 10GR - FR	9,86		100,000	37,71	3.771,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		35,03	9,86	27,20	37,71	50,90	26,15

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			27,20	2.720,00	-27,87	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			35,03	3.503,00	-7,11	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			50,90	5.090,00	34,98	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
43	1.10.01.0157-5 SINDEMOSTOMO Aço Inoxidável, Autoclavável - UN	2,86	100,000	18,27	1.827,00



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Data: 18/06/2026

Página: 57

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
19,99	2,86	14,24	18,27	20,59	15,66

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			14,24	1.424,00	-22,06
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			19,99	1.999,00	9,41
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			20,59	2.059,00	12,70
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
44	1.10.01.0161-3	5,89	300,000	37,30	11.190,00
	SONDA EXPLORADORA N°5 Aço Inoxidável, Autoclavável - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
40,90	5,89	29,00	37,30	42,00	15,78

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			29,00	8.700,00	-22,25
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			40,90	12.270,00	9,65
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			42,00	12.600,00	12,60
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
45	1.10.01.0168-0	3,44	100,000	34,45	3.445,00
	PORTA AGULHA MAYO HEGAR Aço Inoxidável, Autoclavável, 14cm. - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
33,69	3,44	30,67	34,45	38,99	9,98

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			30,67	3.067,00	-10,97
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			33,69	3.369,00	-2,21
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			38,99	3.899,00	13,18
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
46	1.10.01.0169-9	3,20	30.000,000	14,85	445.500,00
	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA Máscaras Descartáveis f - CX				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
15,21	3,20	10,00	14,85	18,99	21,54

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			10,00	300.000,00	-32,66
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			15,14	454.200,00	1,95
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			15,27	458.100,00	2,83
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			18,99	569.700,00	27,88
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 58

MCR23100

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
47	1.10.01.0173-7 PORTA ALGODÃO Aço Inoxidável, 8x10cm. - UN	5,51	100,000	65,35	6.535,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		68,99	5,51	57,56	65,35	69,51	8,44
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			57,56	5.756,00	-11,92		
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			68,99	6.899,00	5,57		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			69,51	6.951,00	6,37		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
48	1.10.01.0183-4 POTE DAPPEN Plástico e Silicone, Autoclavável 121 °C. - UN	1,48	100,000	3,00	300,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		2,76	1,48	1,34	3,00	5,12	49,36
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			1,34	134,00	-55,33		
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			1,93	193,00	-35,67		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,59	359,00	19,67		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			5,12	512,00	70,67		
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
49	1.10.01.0191-5 TIRA DE POLIÉSTER 10 mm x 120 mm x 0,5 mm – 50 unidades - UN	2,21	500,000	2,52	1.260,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		1,60	2,21	1,00	2,52	6,89	87,74
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			1,00	500,00	-60,32		
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60							
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			1,22	610,00	-51,59		
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			1,60	800,00	-36,51		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			1,87	935,00	-25,79		
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			6,89	3.445,00	173,41		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
50	1.10.01.0200-8 AVENTAL RX PLUMBÍFERO ADULTO Tamanho 76x60cm e com 0,25mm de - UN	2,84	4,000	695,39	2.781,56		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		695,99	2,84	691,65	695,39	698,52	0,41



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 59

MCR23100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif. Média
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			691,65	2.766,60	-0,54
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			695,99	2.783,96	0,09
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			698,52	2.794,08	0,45
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
51	1.10.01.0209-1 BICARBONATO DE SODIO (PO) 40G, - PT	8,65		500,000	52,35	26.175,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		54,07	8,65	41,00	52,35	61,99	16,53

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			41,00	20.500,00	-21,68
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			54,07	27.035,00	3,29
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			61,99	30.995,00	18,41
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
52	1.10.01.0215-6 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 Broca de alta rotação em aço inox - UN	0,53		300,000	3,45	1.035,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		3,63	0,53	2,72	3,45	Coeficiente
					3,99	15,51

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			2,72	816,00	-21,16
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			3,63	1.089,00	5,22
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	15,65
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
53	1.10.01.0245-8 ROLO DENTAL GRAMATURO 1, C/ 100UND - PT	3,21		2.000,000	8,70	17.400,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		10,69	3,21	4,17	8,70	11,23
						Coeficiente
						36,89

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,17	8.340,00	-52,07
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			10,69	21.380,00	22,87
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			11,23	22.460,00	29,08
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
54	1.10.01.0246-6 ROLO DENTAL GRAMATURO 2, C/100 UND - PT	2,23		2.000,000	12,88	25.760,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		12,00	2,23	10,69	12,88	15,94	17,33



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 60

MCR23100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif.	Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			10,69	21.380,00		-17,00
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			12,00	24.000,00		-6,83
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			15,94	31.880,00		23,76
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
55	1.10.01.0252-0 BROCA CIRURGICA DE VIDIA LONGA Nº 8 - UN	6,59		300,000	21,17	6.351,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		19,90	6,59	13,80	21,17	29,80	31,15

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			13,80	4.140,00		-34,81
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			19,90	5.970,00		-6,00
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
003669 -MERCADO LIVRE			29,80	8.940,00		40,77
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
56	1.10.01.0259-8 FIO DENTAL 500M - UN	8,96		500,000	15,74	7.870,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		12,62	8,96	7,78	15,74	33,80	56,93

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif.	Média
007828 -MUNICIPIO DE CAMPO LARGO			7,78	3.890,00		-50,57
CPF/CNPJ 76.105.618/0001-88						
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			7,89	3.945,00		-49,87
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			10,00	5.000,00		-36,47
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			12,62	6.310,00		-19,82
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			14,23	7.115,00		-9,59
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO			23,86	11.930,00		51,59
CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			33,80	16.900,00		114,74
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
57	1.10.01.0260-1 FLUORETO DE SODIO ACIDULADO 1.23% (FLUOR GEL) FRASCO C/200ML - FR	1,06		1.500,000	5,02	7.530,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		4,86	1,06	3,40	5,02	6,39
						21,01

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif.	Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			3,40	5.100,00		-32,27



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 61

MCR23100

CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

4,54

6.810,00

-9,56

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO

4,86

7.290,00

-3,19

CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL

5,92

8.880,00

17,93

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

6,39

9.585,00

27,29

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
58	1.10.01.0271-7 BROCA ZECRYA 151 XL CARBIDE HASTE LONGA 28MM - UN	7,46		300,000	18,48	5.544,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		17,69	7,46	9,64	18,48	28,90	40,38

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			9,64	2.892,00	-47,84
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			13,52	4.056,00	-26,84
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			21,86	6.558,00	18,29
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			28,90	8.670,00	56,39
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
59	1.10.01.0273-3 MONOFILAMENTO 4.0, FIO DE SEDA, AGULHA TRIANGULARDE 1/2 - CA - CX	10,36		1.000,000	42,38	42.380,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		43,77	10,36	28,00	42,38	53,99	24,45

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			28,00	28.000,00	-33,93
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			37,29	37.290,00	-12,01
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			50,25	50.250,00	18,57
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			53,99	53.990,00	27,39
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
60	1.10.01.0277-6 TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO (CX C/ 100 UND) - CX	7,86		15.000,000	13,58	203.700,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		11,91	7,86	4,40	13,58	26,11	57,88

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			4,40	66.000,00	-67,60
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			11,46	171.900,00	-15,61



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 62

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007825 -POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

12,36

185.400,00

-8,98

CPF/CNPJ 04.198.514/0021-06

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

26,11

391.650,00

92,27

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
61	1.10.01.0281-4 LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, CAIXA C/100 - CX	8,61	5.000,000	28,00	140.000,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
28,99	8,61	17,00	28,00	38,01	30,74

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

17,00

85.000,00

-39,29

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

28,99

144.950,00

3,54

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

38,01

190.050,00

35,75

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
62	1.10.01.0289-0 DESCOLADOR MOLT N°9 Aço Inoxidável, Autoclavável, Cabo com e - UN	3,78	100,000	67,07	6.707,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
64,99	3,78	63,84	67,07	72,38	5,64

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

63,84

6.384,00

-4,82

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

64,99

6.499,00

-3,10

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

72,38

7.238,00

7,92

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
63	1.10.01.0297-0 SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL Sugador cirúrgico descartável, - UN	3,07	500,000	22,83	11.415,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
23,00	3,07	18,99	22,83	26,50	13,44

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

18,99

9.495,00

-16,82

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

23,00

11.500,00

0,74

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

26,50

13.250,00

16,08

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
64	1.10.01.0307-1 BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1032 Broca de alta rotação em aço inox - UN	0,71	300,000	4,03	1.209,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
3,99	0,71	3,17	4,03	4,92	17,75

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 63

MCR23100

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	3,17	951,00	-21,34
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	3,99	1.197,00	-0,99
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	4,92	1.476,00	22,08
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57			

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
65	1.10.01.0312-8 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F Broca de alta rotação em aço ino - UN	0,99		300,000	4,28	1.284,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		3,99	0,99	3,24	4,28	5,62
						Coeficiente
						23,20

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,24	972,00	-24,30	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			3,99	1.197,00	-6,78	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			5,62	1.686,00	31,31	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
66	1.10.01.0319-5 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 - UN	3,84		300,000	9,06	2.718,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		9,04	3,84	4,46	9,06	13,69
						42,39

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,46	1.338,00	-50,77	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			6,18	1.854,00	-31,79	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			11,90	3.570,00	31,35	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			13,69	4.107,00	51,10	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
67	1.10.01.0320-9 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 - UN	4,27		300,000	8,57	2.571,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		6,18	4,27	4,50	8,57	15,90
						49,76

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,50	1.350,00	-47,49	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO			5,44	1.632,00	-36,52	
CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65						
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			6,18	1.854,00	-27,89	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			10,84	3.252,00	26,49	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 64

MCR23100

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. 15,90 4.770,00 85,53
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
68	1.10.01.0348-9 PINÇAS PORTA GRAMPO. - UN	28,77		200,000	119,48	23.896,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		112,90	28,77	87,99	119,48	157,54	24,08

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			87,99	17.598,00	-26,36	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			112,90	22.580,00	-5,51	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			157,54	31.508,00	31,85	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
69	1.10.01.0350-0 ALICATE AINSWORTH PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA. - UN	6,23		100,000	118,02	11.802,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		119,99	6,23	109,59	118,02	124,47	5,28

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			109,59	10.959,00	-7,14	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			119,99	11.999,00	1,67	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			124,47	12.447,00	5,47	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
70	1.10.01.0359-4 REVELADOR PARA FILME RADIOGRAFICO - FRASCO 475 ML. - FR	11,59		500,000	19,26	9.630,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		16,26	11,59	7,00	19,26	35,90	60,19

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			7,00	3.500,00	-63,66	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60						
007905 -MUNICIPIO DE GUARULHOS			7,44	3.720,00	-61,37	
CPF/CNPJ 46.319.000/0001-50						
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			11,76	5.880,00	-38,94	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			20,75	10.375,00	7,74	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			32,71	16.355,00	69,83	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			35,90	17.950,00	86,40	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
71	1.10.01.0360-8 FIXADOR PARA FILME RADIOGRAFICO - FRASCO 475 ML. - UN	7,66	500,000	17,10	8.550,00



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 65

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		18,75	7,66	6,79	17,10	28,90	44,76
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
007905 -MUNICIPIO DE GUARULHOS			6,79	3.395,00		-60,29	
CPF/CNPJ 46.319.000/0001-50							
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			11,07	5.535,00		-35,26	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			18,75	9.375,00		9,65	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			20,00	10.000,00		16,96	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			28,90	14.450,00		69,01	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
72	1.10.01.0362-4 TRICRESOL FORMALINA 10ML. - FR	1,06	100,000	18,41	1.841,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		17,82	1,06	17,50	18,41	19,90	5,78
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			17,50	1.750,00		-4,94	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			17,82	1.782,00		-3,20	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			19,90	1.990,00		8,09	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
73	1.10.01.0386-1 CONES DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - KIT COM NO MINIMO 100 U - UN	13,93	500,000	43,01	21.505,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		48,00	13,93	24,01	43,01	57,02	32,39
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			24,01	12.005,00		-44,18	
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			48,00	24.000,00		11,60	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			57,02	28.510,00		32,57	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
74	1.10.01.0388-8 PELÍCULAS PARA RADIOGRAFIA INTRAORAL PERIAPICAL Adulto, Emba - UN	49,04	500,000	224,75	112.375,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		215,25	49,04	170,00	224,75	288,99	21,82
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			170,00	85.000,00		-24,36	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			215,25	107.625,00		-4,23	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 66

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS

288,99

144.495,00

28,58

CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
75	1.10.01.0397-7 EDTA TRISSODICO LIQUIDO - FRASCO 20ML - FR	2,39		100,000	7,07	707,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		7,19	2,39	3,99	7,07	9,90	33,76

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			3,99	399,00		-43,56
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			5,57	557,00		-21,22
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			8,81	881,00		24,61
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			9,90	990,00		40,03
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
76	1.10.01.0436-1 KIT DE CIMENTO REPARADOR A BASE DE M.T.A. PARA ENDODONTIA. - KI	16,41		200,000	190,11	38.022,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		200,99	16,41	166,91	190,11	202,42	8,63

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			166,91	33.382,00		-12,20
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			200,99	40.198,00		5,72
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			202,42	40.484,00		6,48
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
77	1.10.01.0437-0 BROCA DE GATES Nº 1 - 28MM - UN	5,58		300,000	11,06	3.318,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		9,38	5,58	5,23	11,06	18,58	50,42

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			5,23	1.569,00		-52,71
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E			9,38	2.814,00		-15,19
CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			18,58	5.574,00		67,99
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
78	1.10.01.0438-8 BROCA DE GATES Nº 1 - 32MM - UN	5,50		300,000	10,63	3.189,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		9,38	5,50	4,60	10,63	17,90	51,76

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,60	1.380,00		-56,73



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 67

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E

9,38

2.814,00

-11,76

CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

17,90

5.370,00

68,39

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
79	1.10.01.0439-6 BROCA DE GATES Nº 2 - 28MM - UN	1,94	300,000	7,97	2.391,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
9,29	1,94	5,23	7,97	9,38	24,29

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.

5,23

1.569,00

-34,38

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

9,29

2.787,00

16,56

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E

9,38

2.814,00

17,69

CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
80	1.10.01.0440-0 BROCA DE GATES Nº 2 - 32MM - UN	2,68	300,000	8,72	2.616,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
9,29	2,68	5,20	8,72	11,68	30,67

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.

5,20

1.560,00

-40,37

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

9,29

2.787,00

6,54

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007241 -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

11,68

3.504,00

33,94

CPF/CNPJ 26.383.168/0002-06

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
81	1.10.01.0441-8 BROCA DE GATES Nº 3 - 28MM - UN	4,93	300,000	11,15	3.345,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
9,29	4,93	6,27	11,15	17,90	44,18

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.

6,27

1.881,00

-43,77

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

9,29

2.787,00

-16,68

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

005229 -QUANTITY SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA

17,90

5.370,00

60,54

CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
82	1.10.01.0442-6 BROCA DE GATES Nº 3 - 32MM - UN	2,78	300,000	8,86	2.658,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
9,29	2,78	5,26	8,86	12,03	31,38

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.

5,26

1.578,00

-40,63

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

9,29

2.787,00

4,85



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 68

MCR23100

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

007241 -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

12,03

3.609,00

35,78

CPF/CNPJ 26.383.168/0002-06

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
83	1.10.01.0443-4 BROCA DE GATES Nº 4 - 28MM - UN	1,95	300,000	7,99	2.397,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	9,29	1,95	5,23	7,99	9,44
					Coeficiente
					24,42

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			5,23	1.569,00	-34,54	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			9,29	2.787,00	16,27	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007241 -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			9,44	2.832,00	18,15	
CPF/CNPJ 26.383.168/0002-06						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
84	1.10.01.0444-2 BROCA DE GATES Nº 4 - 32MM - UN	4,11	300,000	9,69	2.907,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	10,18	4,11	3,50	9,69	14,90
					Coeficiente
					42,40

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,50	1.050,00	-63,88	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			9,29	2.787,00	-4,13	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			11,07	3.321,00	14,24	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			14,90	4.470,00	53,77	
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
85	1.10.01.0445-0 BROCA DE LARGO Nº 1 - 31MM - UN	3,44	300,000	11,87	3.561,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	12,22	3,44	7,49	11,87	15,90
					Coeficiente
					29,00

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			7,49	2.247,00	-36,90	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			12,22	3.666,00	2,95	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00	33,95	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
86	1.10.01.0446-9 BROCA DE LARGO Nº 1 - 25MM - UN	5,77	300,000	14,97	4.491,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	15,90	5,77	7,49	14,97	21,53
					Coeficiente
					38,53

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 69

MCR23100

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	7,49	2.247,00	-49,97
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	15,90	4.770,00	6,21
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	21,53	6.459,00	43,82
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57			

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
87	1.10.01.0447-7 BROCA DE LARGO Nº 2 - 31MM - UN	6,13		300,000	17,87	5.361,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		18,90	6,13	9,90	17,87	24,82	34,32

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			9,90	2.970,00	-44,60	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			18,90	5.670,00	5,76	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			24,82	7.446,00	38,89	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
88	1.10.01.0448-5 BROCA DE LARGO Nº 2 - 25MM - UN	6,60		300,000	12,72	3.816,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		8,91	6,60	7,25	12,72	22,00
						Coeficiente
						51,86

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			7,25	2.175,00	-43,00	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			8,91	2.673,00	-29,95	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			22,00	6.600,00	72,96	
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
89	1.10.01.0449-3 BROCA DE LARGO Nº 3 - 31MM - UN	2,50		300,000	13,26	3.978,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		13,98	2,50	9,90	13,26	15,90	18,87

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			9,90	2.970,00	-25,34	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			13,98	4.194,00	5,43	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00	19,91	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
90	1.10.01.0450-7 BROCA DE LARGO Nº 3 - 25MM - UN	6,24		300,000	13,70	4.110,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		15,90	6,24	5,20	13,70	19,99
						Coeficiente
						45,53



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 70

MCR23100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			5,20	1.560,00	-62,04	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00	16,06	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL			19,99	5.997,00	45,91	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
91	1.10.01.0451-5 BROCA DE LARGO Nº 4 - 31MM - UN	5,06	300,000	12,32	3.696,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	15,90	5,06	5,17	12,32	15,90	41,05
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			5,17	1.551,00	-58,04	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00	29,06	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			15,90	4.770,00	29,06	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
92	1.10.01.0452-3 BROCA DE LARGO Nº 4 - 25MM - UN	6,05	300,000	12,66	3.798,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	15,90	6,05	4,18	12,66	17,90	47,80
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,18	1.254,00	-66,98	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	4.770,00	25,59	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			17,90	5.370,00	41,39	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
93	1.10.01.0478-7 ESPATULA DE INSEÇÃO DE RESINA DUPLA DE SILICATO Nº 2 - UN	19,93	1.500,000	74,42	111.630,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	77,90	19,93	48,46	74,42	96,90	26,78
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			48,46	72.690,00	-34,88	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			77,90	116.850,00	4,68	
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			96,90	145.350,00	30,21	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
94	1.10.01.0497-3 ÓLEO LUBRIFICANTE Óleos minerais atóxicos de baixa viscosida - FR	17,22	1.000,000	36,22	36.220,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	29,90	17,22	18,27	36,22	62,99	47,55
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007828 -MUNICIPIO DE CAMPO LARGO			18,27	18.270,00	-49,56	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 71

MCR23100

CPF/CNPJ 76.105.618/0001-88

007819 -DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO

20,80

20.800,00

-42,57

CPF/CNPJ 00.394.544/0095-65

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.

29,90

29.900,00

-17,45

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007665 -BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL

49,12

49.120,00

35,62

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

62,99

62.990,00

73,91

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
95	1.10.01.0498-1 ALAVANCA APEXO 301 – AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL - UN	8,83		100,000	48,61	4.861,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		52,43	8,83	36,40	48,61	56,99
						Coeficiente
						18,17

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.			36,40	3.640,00	-25,12
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL			52,43	5.243,00	7,86
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			56,99	5.699,00	17,24
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão			Qtde	Média Preço	Total Média
96	1.10.01.0499-0 ALAVANCA APEXO 302 – AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL - UN	26,00			100,000	71,15	7.115,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		62,80	26,00	45,00	71,15	113,98	36,54

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.			45,00	4.500,00	-36,75
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E			57,99	5.799,00	-18,50
CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14					
007665 -BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL			67,61	6.761,00	-4,98
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			113,98	11.398,00	60,20
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
97	1.10.01.0500-7 ALAVANCA APEXO 303 – AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL - UN	6,47		100,000	51,04	5.104,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		51,00	6,47	44,18	51,04	57,99
						Coeficiente
						12,67

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007665 -BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL			44,18	4.418,00	-13,44
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.			45,00	4.500,00	-11,83
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.			56,99	5.699,00	11,66
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Data: 18/06/2026

Página: 72

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

005229 -QUANTIDADE SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA	57,99	5.799,00	13,62
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60			

	Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
98	1.10.01.0501-5		13,07	100,000	41,77	4.177,00
	ALAVANCA APEXO SERILHADA NUMERO 1– AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁ - UN					
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		41,33	13,07	25,99	41,77	57,99
						Coefficiente
						31,28

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			25,99	2.599,00	-37,78
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			41,33	4.133,00	-1,05
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			57,99	5.799,00	38,83
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
99	1.10.01.0502-3	11,21		100,000	40,44	4.044,00	
	ALAVANCA APEXO SERILHADA NUMERO 2- AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁ - UN						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
		42,02	11,21	25,99	40,44	53,30	27,71

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			25,99	2.599,00	-35,73
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL			42,02	4.202,00	3,91
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			53,30	5.330,00	31,80
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
100	1.10.01.0503-1 ALAVANCA APEXO SERILHADA NUMERO 3- AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁ - UN	13,44		100,000	39,75	3.975,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		35,26	13,44	25,99	39,75	57,99	33,82

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			25,99	2.599,00	-34,62
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007665 -BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL			35,26	3.526,00	-11,30
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57					
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			57,99	5.799,00	45,89
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
101	1.10.01.0506-6 ANESTESICO LOCAL INJETAVEL Anestésico local injetável a base - UN	54,82		1.000,000	221,18	221.180,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		238,94	54,82	134,00	221,18	274,62	24,79

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			134,00	134.000,00	-39,42
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			183,73	183.730,00	-16,93
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 73

MCR23100

007815 -TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5 REGIAO	238,94	238.940,00	8,03
---	--------	------------	------

CPF/CNPJ 24.130.072/0001-11

007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	274,59	274.590,00	24,15
---	--------	------------	-------

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	274,62	274.620,00	24,16
---	--------	------------	-------

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
102	1.10.01.0507-4 ARCOS DE OSTBY DOBRÁVEL PARA ENDODONTIA. Arco plástico para - UN	3,77		60,000	10,61	636,60	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		8,50	3,77	7,43	10,61	15,90	35,49

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007907 -HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO			7,43	445,80	-29,97	
CPF/CNPJ 09.591.608/0001-02						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			8,50	510,00	-19,89	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15,90	954,00	49,86	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
103	1.10.01.0508-2	0,87		30.000,000	4,96	148.800,00	
AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PRECAUÇÃO DE CONTAGIO, CONFECCIONAD - UN							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		5,04	0,87	3,86	4,96	5,99	17,55

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,86	115.800,00	-22,18	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			5,04	151.200,00	1,61	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
003669 -MERCADO LIVRE			5,99	179.700,00	20,77	
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
104	1.10.01.0514-7 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F Broca de alta rotação em aço ino - UN	2,12		300,000	5,88	1.764,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		5,99	2,12	3,24	5,88	8,42	35,97

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,24	972,00	-44,90	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			5,99	1.797,00	1,87	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			8,42	2.526,00	43,20	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
105	1.10.01.0515-5 BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3203 Broca de alta rotação em aço inox - UN	3,33		300,000	7,39	2.217,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		7,61	3,33	3,20	7,39	11,36	45,13



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 74

MCR23100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,20	960,00		-56,70
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			7,61	2.283,00		2,98
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E			11,36	3.408,00		53,72
CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
106	1.10.01.0516-3	6,46	300,000	10,83	3.249,00	
	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 4138 Broca de alta rotação em aço inox - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	9,63	6,46	3,17	10,83	20,90	59,64
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3,17	951,00		-70,73
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			8,23	2.469,00		-24,01
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
004182 -IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E			11,02	3.306,00		1,75
CPF/CNPJ 07.788.510/0001-14						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			20,90	6.270,00		92,98
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
107	1.10.01.0517-1	28,73	100,000	54,73	5.473,00	
	BROCA LENTULO 25 MM – CAIXA COM 4 UNIDADES SORTIDAS Nº 1-4 - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	41,22	28,73	32,57	54,73	103,90	52,50
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			32,57	3.257,00		-40,49
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			37,44	3.744,00		-31,59
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57						
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			45,00	4.500,00		-17,78
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			103,90	10.390,00		89,84
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
108	1.10.01.0518-0	2,03	300,000	6,57	1.971,00	
	CABO PARA ESPELHO - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	6,50	2,03	3,80	6,57	9,50	30,85
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
006350 -INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO			3,80	1.140,00		-42,16
CPF/CNPJ 05.802.877/0001-10						
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			6,20	1.860,00		-5,63
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			6,79	2.037,00		3,35
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						
007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			9,50	2.850,00		44,60



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 18/06/2026

Página: 75

MCR23100

CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
109	1.10.01.0526-0 TIRA ABRASIVA DE AÇO 125 mm x 4,0 mm x 0,12 mm ,12 unidades. - UN	10,45		500,000	11,47	5.735,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		6,00	10,45	4,43	11,47	31,99
						Coeficiente
						91,12

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			4,43	2.215,00	-61,38	
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60 000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4,86	2.430,00	-57,63	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95 007826 -MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE			6,00	3.000,00	-47,69	
CPF/CNPJ 75.829.416/0001-16 007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			10,07	5.035,00	-12,21	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57 003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			31,99	15.995,00	178,90	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
110	1.10.01.0527-9 KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA - KIT COM 6 PO - UN	4,95		500,000	53,37	26.685,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		56,84	4,95	46,36	53,37	56,90
						Coeficiente
						9,28

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			46,36	23.180,00	-13,13	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95 007665 -BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL			56,84	28.420,00	6,50	
CPF/CNPJ 10.508.843/0001-57 003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			56,90	28.450,00	6,61	
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55						

Total da Estimativa pela Média de Preço: 7.764.293,28
Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 7.772.899,16
Total da Estimativa pelo Menor Preço: 5.412.897,04